

خاورمیانه



سرنگونی جنگنده اسرائیلی پیام همیمانان دمشق به واشنگتن



عبدالباری عطاوان: رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، یکشنبه سفر منطقه‌ای خود، که شامل کشورهای ترکیه، اردن، مصر، لبنان و کویت است

را آغاز کرد. او در جریان این سفر بویژه در ترکیه و لبنان در میانه مین‌هایی با قدرت انفجاری بالا قدم خواهد برداشت. این سفر وزیر خارجه آمریکا در حالی انجام می‌شود که تفر نسبت به دولت کشورش افزایش یافته و همزمان شکست‌های آن در سوریه، عراق و لبنان بیشتر شده است. همین امر، شانس موفقیت این سفر را بسیار محدود کرده است. از بدشأنسی وزیر خارجه آمریکا، سالمانه‌های دفاع هوایی سوریه از او سرنگون کردن یک فرونده جنگنده اف ۱۶ اسرائیل که

گوهر تاج صنعتی آمریکاست، استقبال کردند؛ حادثه‌ای که برای نخستین بار طی تقریباً ۳۵ سال اخیر بوده است. از سوی دیگر، شورای عالی دفاعی لبنان که مرکب از قوای سه‌گانه است، تهدید کرده حتی با توسل به زور، مانع از آن می‌شود که اسرائیل دیواری حائل در مرزهای لبنان ایجاد کند.

تیلرسون، چه‌بسا تلاش کند که در بحران لبنان و اسرائیل بویژه در ارتباط با حفاری نفت و گاز در بلوک ۹ که مقام‌های اسرائیلی ادعای مالکیت آن را می‌کنند، میانجیگری کند و همچنین راه‌حلی پیشنه برای قضیه احداث دیوار به‌منظور مهار تنش‌ها بین دمشق و ولی این میانجیگری با چالش‌های بزرگی مواجه می‌شود، چرا که طرف لبنانی بر حق کامل خود در بهره‌برداری از این میدان تأکید دارد و قراردادهایی را نیز ۲ روز پیش با شرکت فرانسوی، روسی و ایتالیایی برای عملیات حفاری و اکتشاف امضا کرده است.

شاید آنکارا به دلیل خشم بی‌سابقه طرف ترک از آمریکا، ایستگاه پرنش و پیچیده در سفر وزیر خارجه آمریکا محسوب شود. آن هم نه به این دلیل که آمریکا با درخواست ترکیه برای تحویل فتح‌الله گولن- متهم اصلی کودتای نافرجام ترکیه به‌زمع مقام‌های آنکارا- مخالفت کرده است بلکه به دلیل حمایت مالی و تسلیحاتی از کشور از «یگان‌های مدافع خلق کرد» در شمال سوریه است که باعث شده ترکیه متحمل خسارت‌های قابل توجهی در سطح انسانی و مادی در منطقه عفرین شود، تا جایی که تاکنون ۳۱ سرباز ترکیه کشته شده‌اند و ۲ بالگرد نظامی آن ساقط شده است. آنکارا، آمریکا را متهم کرده است با حمایت از «یگان‌های مدافع خلق» که در ارتباط با حزب

جدایی‌طلب پ‌ک ک است و نیز مخالفت با خارج کردن نیروهایش از منبج-که تحت کنترل کردهاست- تهدید خطر «تروریسم» علیه ترکیه و نیز مورد تهدید گرفتن امنیت ملی و وطنی این کشور را افزایش داده است. بنابراین انتظار می‌رود نشست تیلرسون با مقام‌های ترکیه‌ای نشانی باشد و باعث ایجاد شکاف میان ۲ کشور و همچنین اقدام ترکیه به ایجاد ائتلاف استراتژیکی قوی با روسیه و چه‌بسا خروج آن از همیمانی ناتو منجر شود. مگر اینکه آمریکا از برنامه‌های خود برای تأسیس ارتش کردی ۳۰ هزار نفره که هسته دولت کردی می‌شود، عقب‌نشینی و همچنین تسلیح کردها را متوقف کند ولی انجام این امر در آینده نزدیک قابل تصور نیست. در سایه افزایش نفوذ روسیه و افزایش قدرت محور ایران، سوریه، عراق و لبنان (حزبالله)، نفوذ ایالات متحده در خاورمیانه این روزها به پایین‌ترین حد خود رسیده است. چه‌بسا دامی که ایران با چرغ سبز روسیه و با اجرای فاعلانه سوریه علیه اسرائیل و نیروهای هوایی آن نصب کرده و به سرنگونی جنگنده اف ۱۶ آن منجر شد، یکی از بارزترین دلایل در این زمینه باشد. بسیاری از ناظران سرنگونی هواپیمای جنگی اسرائیل و حمله نیروهای آمریکایی به نیروهای همپیمان دولت سوریه در شرق فرات در استان دی‌ر الزور و همچنین سرنگونی هواپیمای روسیه بر فراز سراقب در استان ادلب سوریه آن هم با موشک احتمالاً آمریکایی را مرتبط با هم می‌دانند و معتقدند سرنگونی هواپیمای اسرائیل پیامی قاطعانه به واشنگتن است که واژگان آن

می‌گوید قوانین بازی تا زمانی نامحدود تغییر کرده است و چه بسا هرگونه تجاوز به سوریه یا همیمانان آن با واکنشی سریع و دردناک مواجه خواهد شد. تهدیدهای فزاینده در حال حاضر آن هم با ایجاد جنبش مقاومت علیه حضور نیروهای آمریکایی در سوریه و عراق که محور ایرانی، سوری و عراقی پشت آن قرار دارد، سیاست خارجی آمریکا را در بن‌بستی بی‌سابقه قرار داده است. بویژه بعد از تصمیم «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا برای انتقال سفارت به قدس اشغالی و خودداری دولت آمریکا از ارائه هرگونه کمک مالی به پروژه‌های بازسازی عراق.

آمریکا در حال چیدن «میوه‌های تلخی» است که بذریه آن را با هدف فروپاشی منطقه خاورمیانه و از بین بردن روند صلح آن از طریق چندجانبه‌ای کامل از اسرائیل و خارج کردن قدس اشغالی از میز مذاکرات و اعلام آن به عنوان پایتخت ابدی رژیم اشغالگر اسرائیل، کاشته است.



احتمال سقوط یک فروند اف ۱۵ اسرائیلی علاوه بر اف ۱۶ وجود دارد

سرنگونی جنگنده اسرائیلی عبرت تجاوزگران

ارتش سوریه با سرنگون کردن ۲ جنگنده رژیم صهیونیستی در روز شنبه، این پیام را به کشورهای متخاصم اعلام کرد که پس از شکست دادن ده‌ها گروه تروریستی از جمله داعش، اکنون زمان پاسخگویی به متجاوزان است. رژیم اشغالگر که بارها به بهانه‌های مختلف حریم هوایی سوریه را نقض کرده و مناطقی را در این کشور هدف حملات توپخانه‌ای و هوایی خود قرار داده، پس از پیروزی ارتش سوریه در مثلث حماه، ادلب و حلب، حومه دمشق را هدف حملات هوایی خود قرار داد اما این بار این ارتش سوریه بود که با پدافند پر حجم خود دست‌کم یک جنگنده اف ۱۶ ارتش رژیم صهیونیستی را سرنگون و چندین موشک متجاوزان صهیونیست را منهدم کرد. اقدامی که به گفته مقام‌های صهیونیست در طول چند دهه گذشته بی‌سابقه بوده است. در همین راستا، معاون وزیر خارجه سوریه تأکید کرد هر کسی که به سوریه تجاوز کند، سرنوشتش مثل جنگنده اسرائیلی خواهد بود. فیصل مقاد در مراسمی در سفارت ایران در دمشق به مناسبت سی‌وهفتمین سالگرد انقلاب اسلامی ایران گفت: دستاوردی که ارتش سوریه با سرنگونی جنگنده اسرائیلی محقق کرد، نشان‌دهنده بازگشت سوریه و تصمیمش برای چیره شدن بر دشمنانش است. در سوریه کارشناسان نظامیان سرنگون شدن یک فروند جنگنده رژیم صهیونیستی توسط پدافند هوایی سوریه را گواہ بر آمادگی این سامانه برای مقابله با هرگونه حمله دانستند. گفتنی است گروه‌های مسلح تروریست طی سال‌ها حمله به سوریه، سعی کردند بخش‌هایی از سامانه دفاع هوایی سوریه را نابود کنند.

■ مخفی‌کاری اسرائیل درباره جنگنده ساقط‌شده کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی که پس از سقوط جنگنده‌اش تشکیل جلسه داد بدون صدور هیچ مصوبه‌ای و امتناع وزیران از هرگونه اظهارنظری، همزمان با درخواست مقامات صهیونیستی برای بالا نگه داشتن سطح پاسخگویی به این حمله، به کار خود خاتمه داد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه هفتگی کابینه ضمن ستودن حملات جنگنده‌های اسرائیلی، مدعی شد این حمله ضربه سختی را به نیروهای «ایرانی و سوری» وارد آورد. نتانیاهو در ابتدای این جلسه مدعی شد، ما به همه توضیح داده‌ایم که اصول ویژه ما درگیری‌ها به هیچ شکلی تغییر نخواهد کرد و ما با هر کسی که بخواهد ما را تهدید کند، مقابله خواهیم کرد. در پی سقوط یک فروند جنگنده اف ۱۶ ارتش رژیم صهیونیستی، این رژیم حملات هوایی را به اهدافی در خاک سوریه آغاز کرد. رسانه‌های عبری‌زبان گزارش دادند در جلسه کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی که برای ۴ ساعت ادامه داشت، هیچ‌گونه تصمیمی اتخاذ نشد و وزرای اسرائیلی از اظهارنظر امتناع کردند. این حال، تحقیقات نیروی هوایی رژیم صهیونیستی جزئیاتی را از سرنگونی جنگنده اف ۱۶ این رژیم توسط ارتش سوریه فاش کرد. به نوشته هاآرتص، تحقیقات اولیه نیروی هوایی رژیم صهیونیستی اشاره به این دارد که جنگنده اف ۱۶ اسرائیل با موشک ضدهوایی سوریه ساقط شده و آن به دلیل نقطه ضعفی در نحوه عملکرد کادر جنگنده بوده است. رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند جنگنده



پازل

تهدیدهای پوشالی رژیم صهیونیستی علیه ایران

طبق گزارش‌های رسانه‌های عبری‌زبان، محافل سیاسی در کابینه امنیتی اسرائیل خواستار افزایش سطح پاسخگویی و آغاز حمله‌ای مستقیم به ایران شدند اما شبکه ماهواره‌ای «کان» اعلام کرد طبق بررسی‌های انجام شده به نظر می‌رسد جبهه شمال ارضی اشغالی برای جنگ آماده نیست. یوآو گالات، وزیر مسکن رژیم صهیونیستی در ابتدای جلسه کابینه اظهار داشت: اصل مشکل ما در خاورمیانه ایران است و ایران مثلث ایران- حزب‌الله- سوریه را ایجاد کرد. گالات در ادامه با طرح این ادعا که همه می‌دانند اسرائیل تنها حرف نمی‌زند، بلکه اقدام می‌کند، ایران را تهدید کرد و گفت: هرگز سرنگونی یک پهپاد یا جنگنده ما بدون پاسخ نخواهد ماند و هر طرفی که آن را انجام دهد، خود را به خطر انداخته است. نفتالی بنت، وزیر آموزش رژیم صهیونیستی نیز در گفت‌وگو با سایت روزنامه یهدیوت آحارونوت به افزایش تنش‌ها در شمال ارضی اشغالی اشاره کرد و گفت: «ما اکنون در جنگی همه‌جانبه علیه حضور ایران در سوریه هستیم». آنچه در این میان واضح است اینکه ارتش اسرائیل تلاش می‌کند با طرح ادعای ساقط کردن یک فروند پهپاد ایرانی در سوریه توجه همگان را از خبر انهدام جنگنده خود منحرف کند اما خبر آتقدر غافلگیرکننده بود که نتوانست آن را مدیریت کند.

دومی هم در روز شنبه در معرض انهدام توسط موشک سوری قرار داشته است. آموس هارثیل، تحلیلگر این روزنامه افزود جنگنده اف ۱۶ یکی از ۸ جنگنده از این نوع بوده که در حمله به مقر مسنوب به ایران در پایگاه «تی ۴» در نزدیکی شهر پالمیرا (تدمر) در عمق سوریه شرکت داشته است. در این تحقیقات همچنین آمده است سامانه‌های دفاع هوایی سوریه بیش از ۲۰ موشک دوربرد از نوع اس‌ای ۵ی و موشک کوتاه‌برد از نوع اس‌ای ۱۷ را به سمت جنگنده شلیک کردند.

■ سقوط اف ۱۵ علاوه بر اف ۱۶ اما دیروز برخی منابع صهیونیستی مستقل با اعلام خبر مرگ خلبان مجروح صهیونیست در بیمارستانی در تل‌آویو از حتمی بودن سقوط جنگنده اف ۱۵ اسرائیلی علاوه بر اف ۱۶ ساقط شده در بلندی‌های جولان خبر دادند. او یکی از ۲ خلبان به بیرون بریده اف ۱۶ ارتقایافته نیروی هوایی اسرائیل بود. در حالی که در گزارش رسمی ارتش اسرائیل در روز شنبه گذشته به سقوط یک فروند جنگنده اف ۱۶ هدف قرار گرفته شده توسط سامانه پدافند موشکی ارتش سوریه در بخش اشغالی بلندی‌های جولان و همچنین آسیب‌دیدگی یک فروند اف ۱۵ اشاره شده است اما به نظر می‌رسد ماجرا به شکل دیگری بوده باشد. تصاویری جدیدی که روز یکشنبه در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد حاکی از سقوط یک هواپیمای نظامی دیگر در منطقه الجلیل در شمال سرزمین‌های اشغالی است. آنچه در تصاویر انتشار یافته از سقوط الجلیل جلوه می‌کند حجم بسیار شدیدی انفجار و آتش لاشه هواپیمایی است که تا پیش از این در تصاویر سقوط جولان اشتباه گرفته می‌شد، در حالی که تصاویر سقوط اف ۱۶ حکایت از سوخته شدنش و نه منفجر شدن آن داشتند. این تناقض باعث ریشه‌یابی تصاویر توسط کارشناسان مستقل شد و دیروز کانال تلگرامی اخبار سوریه با کنار هم قرار دادن جزئیات اعلام کرد که انفجار شدیدتر متعلق به یک هواپیمای دیگر است. برخی کارشناسان نظامی مستقل نیز با مقایسه جزئیات تصاویر ۲ سقوط به این نتیجه رسیدند



یک درمانگاه صحرایی هم وجود دارد که رژیم صهیونیستی آن را به منظور مداوای تروریست‌ها تأسیس کرده بود. سایت‌های عبری گفتند این سامانه با توجه به مشتجع شدن اوضاع در شمال



احتمال سقوط یک فروند اف ۱۵ اسرائیلی علاوه بر اف ۱۶ وجود دارد

سرنگونی جنگنده اسرائیلی عبرت تجاوزگران

پس از سرنگونی جنگنده اسرائیلی استقرار یافته است. ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرده است جنگ در مرزهای شمالی این رژیم هر لحظه ممکن است تبدیل به یک جنگ واقعی شود.

■ درخواست معاون نتانیاهو از روسیه معاون نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در امور دیپلماسی عمومی روز یکشنبه از روسیه خواست وظیفه جلوگیری از وقوع درگیری‌ها میان این رژیم و سوریه را انجام دهد. مایکل اورن گفت: «بخش آمریکایی این معادله این است که آنها از ما حمایت کنند اما در حال حاضر تقریباً هیچ اهرم نفوذی در عرصه میدانی ندارند». وی در این مصاحبه تلفنی با «بلومبرگ» همچنین گفت: «آمریکا سعی کرده بیش از این در سوریه خطر نکند و جزو بازی نیست». وبگاه شبکه خبری بلومبرگ این اظهارات مقام اسرائیلی را به عنوان انتقاد از دولت آمریکا تفسیر کرده و نوشته از این نگاه، واشنگتن اقدامات کافی را برای جلوگیری از اقدامات ایران در جنوب سوریه انجام نمی‌دهد. به اعتقاد ناظران، اتکا به روسیه شاید از نگاه صهیونیست‌ها بهترین گزینه برای محدود کردن نفوذ ایران در منطقه به نظر برسد اما تاکنون نتوانسته دلخواه آنها را به بار نیآورد است. نتانیاهو در سفرهای مکرر در ماه‌های گذشته به روسیه تلاش کرده ضمن ترسیم خط قرمزهای اسرائیل درباره حضور ایران در سوریه، اهداف قرار گرفته توسط سوری‌ها از ماموریت بمباران نقطه‌ای از خاک سوریه بازمی‌گشته است، طبیعتاً خالی از مهمات بوده و پس از سقوط تنها در آتش ناشی از پراکندگی بنزین خود سوخته است، حال آنکه برخورد اف ۱۵ با زمین در شمال فلسطین اشغالی موجب انفجاری بزرگ شده است. این نشان می‌دهد این جنگنده که به‌خاطر چابکی کمتر، همواره در عملیات هوایی اسرائیلی‌ها اف ۱۶ را همراهی کرده و وظیفه رهگیری، جنگ الکترونیک و پوشش هوایی آنها را برعهده دارد با تمام موشک‌ها و مهماتش با زمین برخورد کرده است.

نکته دیگر آنکه در تصاویر اولیه نوک جنگنده سقوط کرده سالم مانده بود اما در تصاویری که متعاقب آن منتشر شد، تمام بخش‌های لاشه جنگنده کلاً منهدم شده بود که این نشان می‌دهد با یک سقوط دیگر مواجهیم.

■ استقرار «گنبد آهنین» در مرزهای ارضی اشغالی ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به استقرار سامانه رهگیری موشکی موسوم به گنبد آهنین در مرزهای شمال با لبنان و سوریه کرد. این سامانه در ارتفاعات ابو السدی واقع در بخش اشغال شده جولان و در مجاورت نوار مرزی بین اراضی اشغالی و جولان سوریه و به طول مشخص نزدیک پاسگاه ۱۰۵ مستقر شده است. در این منطقه یک درمانگاه صحرایی هم وجود دارد که رژیم صهیونیستی آن را به منظور مداوای تروریست‌ها تأسیس کرده بود. سایت‌های عبری گفتند این سامانه با توجه به مشتجع شدن اوضاع در شمال

ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به استقرار سامانه رهگیری موشکی موسوم به گنبد آهنین در مرزهای شمال با لبنان و سوریه کرد. این سامانه در ارتفاعات ابو السدی واقع در بخش اشغال شده جولان و در مجاورت نوار مرزی بین اراضی اشغالی و جولان سوریه و به طول مشخص نزدیک پاسگاه ۱۰۵ مستقر شده است. در این منطقه یک درمانگاه صحرایی هم وجود دارد که رژیم صهیونیستی آن را به منظور مداوای تروریست‌ها تأسیس کرده بود. سایت‌های عبری گفتند این سامانه با توجه به مشتجع شدن اوضاع در شمال

ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به استقرار سامانه رهگیری موشکی موسوم به گنبد آهنین در مرزهای شمال با لبنان و سوریه کرد. این سامانه در ارتفاعات ابو السدی واقع در بخش اشغال شده جولان و در مجاورت نوار مرزی بین اراضی اشغالی و جولان سوریه و به طول مشخص نزدیک پاسگاه ۱۰۵ مستقر شده است. در این منطقه یک درمانگاه صحرایی هم وجود دارد که رژیم صهیونیستی آن را به منظور مداوای تروریست‌ها تأسیس کرده بود. سایت‌های عبری گفتند این سامانه با توجه به مشتجع شدن اوضاع در شمال

ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به استقرار سامانه رهگیری موشکی موسوم به گنبد آهنین در مرزهای شمال با لبنان و سوریه کرد. این سامانه در ارتفاعات ابو السدی واقع در بخش اشغال شده جولان و در مجاورت نوار مرزی بین اراضی اشغالی و جولان سوریه و به طول مشخص نزدیک پاسگاه ۱۰۵ مستقر شده است. در این منطقه یک درمانگاه صحرایی هم وجود دارد که رژیم صهیونیستی آن را به منظور مداوای تروریست‌ها تأسیس کرده بود. سایت‌های عبری گفتند این سامانه با توجه به مشتجع شدن اوضاع در شمال

ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به استقرار سامانه رهگیری موشکی موسوم به گنبد آهنین در مرزهای شمال با لبنان و سوریه کرد. این سامانه در ارتفاعات ابو السدی واقع در بخش اشغال شده جولان و در مجاورت نوار مرزی بین اراضی اشغالی و جولان سوریه و به طول مشخص نزدیک پاسگاه ۱۰۵ مستقر شده است. در این منطقه یک درمانگاه صحرایی هم وجود دارد که رژیم صهیونیستی آن را به منظور مداوای تروریست‌ها تأسیس کرده بود. سایت‌های عبری گفتند این سامانه با توجه به مشتجع شدن اوضاع در شمال

ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به استقرار سامانه رهگیری موشکی موسوم به گنبد آهنین در مرزهای شمال با لبنان و سوریه کرد. این سامانه در ارتفاعات ابو السدی واقع در بخش اشغال شده جولان و در مجاورت نوار مرزی بین اراضی اشغالی و جولان سوریه و به طول مشخص نزدیک پاسگاه ۱۰۵ مستقر شده است. در این منطقه یک درمانگاه صحرایی هم وجود دارد که رژیم صهیونیستی آن را به منظور مداوای تروریست‌ها تأسیس کرده بود. سایت‌های عبری گفتند این سامانه با توجه به مشتجع شدن اوضاع در شمال

ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به استقرار سامانه رهگیری موشکی موسوم به گنبد آهنین در مرزهای شمال با لبنان و سوریه کرد. این سامانه در ارتفاعات ابو السدی واقع در بخش اشغال شده جولان و در مجاورت نوار مرزی بین اراضی اشغالی و جولان سوریه و به طول مشخص نزدیک پاسگاه ۱۰۵ مستقر شده است. در این منطقه یک درمانگاه صحرایی هم وجود دارد که رژیم صهیونیستی آن را به منظور مداوای تروریست‌ها تأسیس کرده بود. سایت‌های عبری گفتند این سامانه با توجه به مشتجع شدن اوضاع در شمال

ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به استقرار سامانه رهگیری موشکی موسوم به گنبد آهنین در مرزهای شمال با لبنان و سوریه کرد. این سامانه در ارتفاعات ابو السدی واقع در بخش اشغال شده جولان و در مجاورت نوار مرزی بین اراضی اشغالی و جولان سوریه و به طول مشخص نزدیک پاسگاه ۱۰۵ مستقر شده است. در این منطقه یک درمانگاه صحرایی هم وجود دارد که رژیم صهیونیستی آن را به منظور مداوای تروریست‌ها تأسیس کرده بود. سایت‌های عبری گفتند این سامانه با توجه به مشتجع شدن اوضاع در شمال

چهارشنبه

تعطیلی فرودگاه لندن

فرودگاه اصلی پایتخت انگلیس روز یکشنبه در پی کشف بمبی به جای مانده از جنگ دوم جهانی به‌مدت چندین ساعت تعطیل شد. فرودگاه شهر لندن با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «در پی کشف یک بمب به جای مانده از جنگ دوم جهانی در رودخانه «تیمز»، به دلیل عملیات خنثی‌سازی و انتقال امن این بمب فرودگاه به مدت چند ساعت بسته شده است.» عملیات خنثی‌سازی بمب و انتقال آن به یک مکان امن توسط نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا انجام شد.

فرودگاه اصلی پایتخت انگلیس روز یکشنبه در پی کشف بمبی به جای مانده از جنگ دوم جهانی به‌مدت چندین ساعت تعطیل شد. فرودگاه شهر لندن با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «در پی کشف یک بمب به جای مانده از جنگ دوم جهانی در رودخانه «تیمز»، به دلیل عملیات خنثی‌سازی و انتقال امن این بمب فرودگاه به مدت چند ساعت بسته شده است.» عملیات خنثی‌سازی بمب و انتقال آن به یک مکان امن توسط نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا انجام شد.

۱۸ کشته در عملیات ارتش ونزوئلا

در جریان عملیات ارتش ونزوئلا برای بازپس‌گیری یک معدن طلا از دست باند‌های تپهکار، ۱۸ معدنکار غیرقانونی کشته شدند. «یوستونو گوترا» فرماندار ایالت بولیوار در جنوب ونزوئلا که منطقه تلاخیز گویان در آن واقع شده، گفت: «یک واحد ارتش ونزوئلا به یک حمله واکنش نشان داده است.» رسانه‌های محلی روز یکشنبه از کشف و ضبط مقادیری اسلحه و مواد منفجره از معدنکاران غیرقانونی توسط ارتش ونزوئلا خبر دادند. گویان که به بخش شمالی جنگل‌های انبوه آمازون در برزیل متصل می‌شود به خاطر جغرافیای بکر و معدن غنی‌اش بی‌محل فعالیت گروه‌های سرور و تپهکار تبدیل شده که با استفاده از مردم بومی از صدها معدن غیرقانونی طلا و الماس بهره‌برداری می‌کنند.

چین به دنبال افزایش حضور در سوریه

دولت چین پس از ۶ سال حمایت بی‌سر و صدا از نظام سوریه در تلاش است با ارائه کمک به مردم و دولت این کشور نقش خود را در دوران بازسازی شام افزایش دهد. این هفته سفیر چین به‌خبرگزاری شین‌هاوا گفت است که بکن تلاش‌هایش را به توسعه و بازسازی سوریه متمرکز می‌کند. پیش از این نیز وزیر حمل‌ونقل سوریه به‌خبرگزاری اسپوتنیک گفته بود پس از بازسازی شبکه حمل‌ونقل این کشور، ساخت خطوط ریلی با کمک دولت چین امکان‌پذیر است. به گزارش نشریه چینی گلوبال تایمز، از بهار سال گذشته تاکنون دست‌کم ۳۰ مقام و تاجر بزرگ چینی به منظور بررسی امکان سرمایه‌گذاری به سوریه سفر کرده‌اند.

اون، این را به کره شمالی دعوت کرد

کیم چونگ اون، رهبر کره شمالی رئیس‌جمهوری کره جنوبی را برای شرکت در نشست در پیونگ‌یاد دعوت کرد. مون جائه این نیز در پاسخ به نامه همکار ۲ کره در ایجاد شرایط مناسب برای برگزاری نشست ۲ کره تأکید کرد. سخنگوی کاخ ریاست‌جمهوری سنول اعلام کرد، این دعوت توسط کیم یو سونگ، خواهر رهبر کره شمالی منتقل شد که هم‌اکنون در سنول است. به گفته او، کیم چونگ اون مایل است در سریع‌ترین زمان ممکن با رئیس‌جمهوری کره جنوبی در نشستی در پیونگ‌یانگ دیدار کند.

کشته شدن ۵ سرباز هندی در کشمیر

در جریان حمله شبه‌نظامیان مسلح به یک پایگاه ارتش هند در کشمیر ۱۰ تن از جمله ۵ سرباز هندی کشته شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، تعداد نامشخصی شبه‌نظامی در نخستین ساعات بامداد روز شنبه به پایگاه ارتش هند در شهر جامو، دومین شهر بزرگ منطقه اشغالی جامو و کشمیر هندوستان در نزدیکی مرز با کشمیر آزاد در پاکستان حمله بردند. پس از آنکه کماندوهای موج نخست حملات را که به کشته شدن ۴ تن از آنان انجامید دفع کردند، مهاجمان در داخل مجتمع مسکونی پرسنل ارتش پناه گرفتند. در ادامه درگیری‌ها نیز چهار شبه‌نظامی، یک سرباز و یک غیرنظامی کشته و ۹ تن دیگر نیز از جمله زنان و کودکان زخمی شدند. ارتش هند گروه شبه‌نظامی جیش محمد مستقر در پاکستان را مقصر حمله دانسته و اعلام کرده که درگیری در این پایگاه همچنان ادامه دارد.

۱۹ کشته در حادثه واژگونی اتوبوس در هنگ‌کنگ

واژگونی یک دستگانه اتوبوس دو طبقه در هنگ‌کنگ ۱۹ کشته و بیش از ۵۰ زخمی در پی داشت. پلیس هنگ‌کنگ محل این حادثه را در جاده‌ای در نزدیکی شهر «تای‌پو» اعلام کرده و منابع بیمارستانی از احتمال افزایش افزایش تلفات به‌خاطر وخیم بودن برخی مجروحان خبر داده‌اند. به گزارش نیوزآسیا به نقل از شاهدان عینی، اتوبوس یادشده بیش از حد مجاز سرعت داشته و به دلیل ناتوانی راننده در کنترل آن واژگون شده است.

آخرین آمار تلفات انسانی ترکیه در جریان تهاجم نظامی‌اش به شمال سوریه اعلا شد

تهدید آنکارا به قطع روابط با واشنگتن

اردوغان، رهسپار ترکیه شد. رکس تیلرسون، وزیر خارجه ایالات متحده نیز قرار است بزودی به ترکیه برود. روابط واشنگتن و آنکارا، پس از آغاز عملیات خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از گروه موسوم به «دیدبان حقوق بشر سوریه» گزارش داده است که ۱۴۸ تن از شبه‌نظامیان کرد سوری و نیز ۱۵۷ تن از شورشیان گروه «ارتش آزاد سوریه»، در ۳ هفته گذشته کشته شده‌اند. این گروه تروریستی از حمایت ترکیه برخوردار هستند و در جریان عملیات در شمال سوریه نقش دارد. عملیات ترکیه در حالی ادامه پیدا کرده است که ژنرال مک‌مستر، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا روز یکشنبه برای دیدار با مقام‌های دولت رجب طیب

تهدید آنکارا به قطع روابط با واشنگتن

اردوغان، رهسپار ترکیه شد. رکس تیلرسون، وزیر خارجه ایالات متحده نیز قرار است بزودی به ترکیه برود. روابط واشنگتن و آنکارا، پس از آغاز عملیات خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از گروه موسوم به «دیدبان حقوق بشر سوریه» گزارش داده است که ۱۴۸ تن از شبه‌نظامیان کرد سوری و نیز ۱۵۷ تن از شورشیان گروه «ارتش آزاد سوریه»، در ۳ هفته گذشته کشته شده‌اند. این گروه تروریستی از حمایت ترکیه برخوردار هستند و در جریان عملیات در شمال سوریه نقش دارد. عملیات ترکیه در حالی ادامه پیدا کرده است که ژنرال مک‌مستر، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا روز یکشنبه برای دیدار با مقام‌های دولت رجب طیب

تهدید آنکارا به قطع روابط با واشنگتن

اردوغان، رهسپار ترکیه شد. رکس تیلرسون، وزیر خارجه ایالات متحده نیز قرار است بزودی به ترکیه برود. روابط واشنگتن و آنکارا، پس از آغاز عملیات خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از گروه موسوم به «دیدبان حقوق بشر سوریه» گزارش داده است که ۱۴۸ تن از شبه‌نظامیان کرد سوری و نیز ۱۵۷ تن از شورشیان گروه «ارتش آزاد سوریه»، در ۳ هفته گذشته کشته شده‌اند. این گروه تروریستی از حمایت ترکیه برخوردار هستند و در جریان عملیات در شمال سوریه نقش دارد. عملیات ترکیه در حالی ادامه پیدا کرده است که ژنرال مک‌مستر، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا روز یکشنبه برای دیدار با مقام‌های دولت رجب طیب